[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2016 г.
                                 № 111                                       г.  Цимлянск
О внесении изменения в постановление Администрации

Цимлянского района от 09.02.2016 № 50 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению

главным специалистом по архивному делу  Администрации
Цимлянского района муниципальной услуги «Выдача копий
архивных документов, подтверждающих право на владение землей»
В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение подпункта 2 пункта 4 статьи 26 Федерального закона от 01.12.2014 № 419 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов», во исполнение письма Министерства труда и социального развития Ростовской области № 27-4/491,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1. Внести в приложение к постановлению Администрации Цимлянского района от 09.02.2016 № 50 «Об утверждении административного регламента по предоставлению главным специалистом по архивному делу  Администрации  Цимлянского района муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей» следующее изменение:

1.1. Пункт 2.13 дополнить абзацем следующего содержания:

«Места предоставления муниципальной услуги должны отвечать условиям доступности для инвалидов, в том числе:

 - беспрепятственного доступа к объектам и предоставляемым в них услугам;

- возможность самостоятельного или с помощью сотрудников, предоставляющих услуги, передвижения по территории, на которой расположены объекты, входа в такие объекты и выхода из них;

- возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в объекты, в том числе с использованием кресла-коляски и при необходимости с помощью сотрудников, предоставляющих услуги;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля.».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на  управляющего делами Администрации района Безбабнова Н.И.

Глава Цимлянского района

                      А.К. Садымов

Постановление вносит

главный специалист по архивному делу